
GGiunta camerale /Adunanza del giorno 23.09.2025                                        Delibera n. 60 
 
OGGETTO: Concorso pubblico per l’assunzione di diverse figure professionali Gal Etrusco cimino: 
autorizzazione partecipazione Segretario Generale alla Commissione esaminatrice 
 
L'anno duemilaventicinque, il giorno 23 del mese di settembre, convocata con nota n. 19648 del 
17.09.2025, alle ore 09.30 si è riunita, presso la sede di Viterbo, la Giunta camerale per deliberare sugli 
argomenti di cui all'ordine del giorno. 
 
 

GIUNTA CAMERALE CAMERA DI COMMERCIO DI RIETI-VITERBO 

COGNOME  NOME  Presente   Assente  

MELARAGNI Luigia XX  

MERLANI Domenico - Presidente XX  

ORSOLINI Rino   X 

PACIFICI Mauro XX  

PEPARELLO Vincenzo XX  

TOSTI Leonardo – Vice Presidente XX  

 
 

COLLEGIO DEI REVISORI  

COGNOME  NOME  Presente   Assente  

LEVATO Paolo   X  

PACE Pierluigi   X  

PERA’ Sonia   X  

 
 
Esercita le funzioni di Segretario, il Segretario Generale Dott. Francesco Monzillo coadiuvato dalla 
Dott.ssa Federica Ghitarrari per la verbalizzazione.  
 



  
DDELIBERA DI GIUNTA N. 60 DEL 23.09.2025 

 
 

OGGETTO: Concorso pubblico per l’assunzione di diverse figure professionali Gal Etrusco Cimino: 
autorizzazione partecipazione Segretario Generale alla Commissione esaminatrice 
 
 
Il Presidente riferisce che il GAL Etrusco Cimino, con nota acquisita al protocollo con n. 19225 del 
10.09.2025, ha comunicato che, con delibera del CdA del Gruppo di Azione Locale dell’8 agosto 2025, 
il Segretario generale è stato nominato quale membro della Commissione esaminatrice per la 
selezione, come da avvisi pubblici per la selezione del personale necessario alla gestione del Gruppo 
di Azione Locale Etrusco Cimino, di n. 01 Direttore Tecnico, n.01 Responsabile Amministrativo 
finanziario, n.01 Assistente di segreteria e n. 01 Animatore Territoriale. 
Per l’assunzione dell’incarico, il dott. Monzillo dovrà acquisire l’autorizzazione ai sensi dell’art. 53 del 
dlgs n. 165/2001 da parte della Giunta camerale, come previsto dal regolamento camerale sul 
conferimento di incarichi al personale dell’Ente. 
Il Presidente prosegue comunicando che la partecipazione alla Commissione indicata è conforme alle 
condizioni previste dal regolamento camerale in materia di incarichi ai dipendenti, ha carattere 
occasionale e non presenta profili di incompatibilità e prevede un compenso lordo pari ad 300 euro 
per tutti gli Avvisi. 
 
 Al termine  

LA GIUNTA 
 

- Vista la comunicazione del GAL Etrusco Cimino circa la nomina del Segretario generale quale 
membro della Commissione esaminatrice per la selezione di n. 01 Direttore Tecnico, n.01 
Responsabile Amministrativo finanziario, n.01 Assistente di segreteria e n. 01 Animatore 
Territoriale per il Gal Etrusco Cimino, di cui alla nota prot. n. 19225 del 10.09.2025; 

- Visto l’art. 53 del dlgs n. 165/2001 relativo a “Incompatibilità, cumulo di impieghi e incarichi”;  
- Visto il Regolamento per la disciplina degli incarichi esterni al personale dipendente adottato con 

atto n. 19824 del 15.11.2022; 
- Rilevato che l’incarico ha carattere occasionale e non presenta aspetti di incompatibilità; 
- Tenuto conto che è esclusa l’applicazione del principio di onnicomprensività di cui all’art. 24, c.3, 

del DLGS n. 165/2001 per il Dirigente componente di commissione esaminatrice di concorso per 
l’accesso al pubblico impiego cui compete la diretta corresponsione del compenso spettante per 
tale attività; 

Unanime 
DELIBERA 

 
Di autorizzare il Segretario generale, dott. Francesco Monzillo, a partecipare alla Commissione 
esaminatrice per la selezione di n. 01 Direttore Tecnico, n.01 Responsabile Amministrativo finanziario, 
n.01 Assistente di segreteria e n. 01 Animatore Territoriale per il Gal Etrusco Cimino.  



Di dare alla presente Delibera immediata esecutività. 
 
 

  IL SEGRETARIO GENERALE 
(Francesco Monzillo)  

                IL PRESIDENTE         
(Domenico Merlani)

 Firmato digitalmente da:
MERLANI DOMENICO
Firmato il 25/09/2025 15:41
Seriale Certificato: 2720108
Valido dal 08/09/2023 al 08/09/2026
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA

Firmato digitalmente da:
Monzillo Francesco
Firmato il 25/09/2025 16:40
Seriale Certificato: 3442656
Valido dal 02/04/2024 al 02/04/2027
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA


